INDICAÇÃO Nº 1659 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao responsável da Administração Pública a substituição das lâmpadas convencionais por lâmpadas de led, em toda a extensão da rua Cel. Valter Custódio da Silva e em continuação com a Av. Dr. João Crescêncio Ribeiro, no bairro Santo Expedito.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam da baixa iluminação fornecida pelas lâmpadas de mercúrio. Além disso, argumentam que trata-se da rua principal de acesso aos bairros Santo Expedito I, II, III e IV. Relataram que os bairros Jardim Califórnia, Portal Vila Verde, Jatobá, Morumbi etc., já receberam as iluminações com led, mesmo que somente nas ruas/avenidas principais.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 23 de julho de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

23 de julho de 2019
)